
 

 
 
 
Le comité de pilotage du réseau : 
 
« Le pilotage du réseau permet de créer les conditions d’une action cohérente au sein de 
l’Éducation nationale. Il y contribue également avec les partenaires, que ce soit dans le cadre du 
projet éducatif territorial (PEDT) ou pour tout ce qui a trait au suivi des élèves concernés par la 
réussite éducative. Aussi un comité de pilotage doit être mis en œuvre dans chaque réseau. Il a 
pour responsables le chef d’établissement du collège et l’IEN de la circonscription du premier 
degré auxquels s’associe autant que possible l’IA-IPR référent du réseau. Le coordonnateur du 
réseau les appuie dans l’organisation du comité et dans le suivi de ses décisions. Les directeurs 
d’école en sont membres. Les partenaires associés sont ceux des collectivités territoriales 
concernées – la ville et le conseil général – ainsi que ceux des services déconcentrés de l’État, 
notamment le délégué du préfet si le quartier en dispose d’un. La présence d’autres services 
paraît tout aussi essentielle. Il en est ainsi du chef de projet contrat de ville, du coordonnateur du 
programme de réussite éducative (PRE) et du responsable de l’Aide sociale à l’enfance (ASE)… » 
 

Le comité de pilotage du réseau associe tous les partenaires et se réunit au moins 
deux fois dans l’année. 

 

Réseau : 
 

Responsables 

Principal(e) M Philippe Lemasle philippe.lemasle@ac-rouen.fr 
0761777u@ac-rouen.fr 

I.E.N. Mme Christine Malot christine.malot@ac-rouen.fr 
0760192w@ac-rouen.fr 

IA IPR Mme Chantal Blanchard chantal.blanchard@ac-rouen.fr 

Coordination 

Coordonnateur REP M Gilles Burel gilles.burel@ac-rouen.fr 

Principale adjointe Mme Carole Fouilloux carole-suz.fouilloux@ac-rouen.fr 

CPC M Thierry Legros Thierry.legros@ac-rouen.fr 

Directeurs et directrices d’écoles 

EM Duruy Mme Nadège Van Den Yden 0760973v@ac-rouen.fr 

EM Curie Mme Marion Rybarczyk 0760977z@ac-rouen.fr 

EM Wallon Mme  Anne Laure POUILLAUDE 0762065g@ac-rouen.fr 

EE Duruy Mme Raphaëlle Madec 0762499d@ac-rouen.fr 

EE Curie 1 Mme Sonia Buquet 0760978a@ac-rouen.fr 

EE Curie 2 M Laurent Belloncle 0760979b@ac-rouen.fr 

EE Wallon M Benoît Ederich 07663228w@ac-rouen.fr 

Collectivités locales 

Maire et Conseiller 
départemental 

M Hubert Wulfranc ADASE@ser76.com 
PMAXIMOVITCH@ser76.com 

Conseillère départementale Mme Catherine Depitre catherine.depitre@seinemaritime.fr 

Délégué du préfet M Abdoul Aziz MBENGUE abdoul-aziz.mbenguei@seine-
maritime.gouv.fr 

Autres services 

Coordinateur PRE M Jean Baptiste Morel jbmorel@ser76.com 

CESC de Réseau M Martin Dermien mdermien@ser76.com 

 M P Creusé pcreusé@ser76.com 
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